（様式２６）
課程廃止認可申請書
年　　月　　日
  島根県知事　　　　　　　様
（主たる事務所の所在地）
　　　学校法人○○○○
理事長
　このたび、○○○学校の○○課程を下記のとおり廃止したいので、学校教育法第４条第１項（※）の規定により、関係書類を添えて認可を申請します。
　　※専修学校の場合：第１３０条第１項
記
１　課程廃止の事由
２　廃止予定年月日　　　　　　　　　　年　　月　　日
□添付書類

　（１）学則の変更事項及び新旧対照表
  （２）変更後の学則
　（３）生徒の処置方法

　　　○在校する生徒がある場合は、生徒の転入学等、教育の代替方法を記載
　（４）指導要録等の保管方法
　（５）寄附行為所定の手続きを経たことを証する書類

　○理事会、評議員会の議事録写し（原本同様議事録署名人の欄に署名もしくは記名押印したものの写し、又は原本と相違ない旨理事長名で証明したものの写し（公印不要））
  （６）その他の参考事項

   　 ①教職員の配置替等の異動の計画
   　 ②資産等の処分方法

　　　　○廃止に伴い、教具等を処分する場合に記載